МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ПРИКАЗ

10.09.2025 № 609

О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в
муниципальном образовании «Каргасокский
район» в 2025-2026 учебном году

На основании Распоряжения Департамента общего образования Томской области (далее -
ДОО ТО) «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады
школьников в Томской области в 2025-2026 учебном году» № 1303 от 25.08.2025 года, в целях
выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-
исследовательской деятельности, обеспечения объективности проведения и оценки результатов
всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ), создания равных возможностей для
обучающихся:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап ВсОШ в Каргасокском районе с 10 ноября по 12 декабря
2025 года по заданиям, разработанным предметно-методическими комиссиями для обучающихся
7-11 классов, по графику, установленному Департаментом образования Томской области, на
площадках общеобразовательных учреждений (для МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат №1» и
МБОУ «Каргасокская СОШ №2») согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

2. Определить квоту победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ по каждому
общеобразовательному предмету -  победителями и призерами могут быть признаны не более 50 %
от общего количества участников по данному предмету, но если участник набрал не менее 50% от
максимально возможных баллов и не входит в указанную квоту, то он также может быть признан
призером.

3. Пригласить для участия в муниципальном этапе ВсОШ победителей и призёров
муниципального этапа ВсОШ 2024-2025 учебного год - обучающихся, которые не принимали
участие в школьном этапе ВсОШ 2025-2026 учебного года.

4.3. Утвердить:
4.1. Состав оргкомитета муниципального этапа ВсОШ согласно Приложению № 2 к

настоящему приказу;
4.2. Состав предметного жюри муниципального этапа ВсОШ согласно Приложению № 3 к

настоящему приказу;
4.3. Положение об осуществлении общественного наблюдения при проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального
образования «Каргасокский район» согласно Приложению № 5.

5. Провести соревновательные туры ВсОШ:
5.1. В муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Каргасокская

средняя общеобразовательная школа-интернат №1»;
5.2. В муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Каргасокская

средняя общеобразовательная школа №2»;
5.3.В муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средневасюганская

средняя общеобразовательная школа»;
5.4. В муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Нововасюганская

средняя общеобразовательная школа»;
5.5. В муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Вертикосская

средняя общеобразовательная школа»
5.6. В муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Сосновская основная

общеобразовательная школа»;
5.7. В муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Среднетымская

средняя общеобразовательная школа»;
5.8. В муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Тымская основная

общеобразовательная школа»;
5.10. В муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Напасская основная

общеобразовательная школа»;
5.11. В муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Усть-Тымская

основная общеобразовательная школа»;
5.13. В муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Павловская

основная общеобразовательная школа»;
5.14. В муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Киевская основная

общеобразовательная школа»;
5.15. В муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Новоюгинская

средняя общеобразовательная школа»
6. Руководителям общеобразовательных учреждений, на базе которых проводится

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (Е.М. Кондратьева, Н.А. Дорн, М.А.
Патрушева, JI.A. Гурдина, Н.Г. Данилова, А.С. Кинцель, А.В. Белякова, О.В. Шибаева, А.В.
Борщева, Н.С. Гречушкина, О.Н. Бражникова, М.Ю. Колотовкина), в целях обеспечения
соблюдения единых требований и разрешения спорных вопросов при проведении олимпиады:

6.1. Руководствоваться Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 и изменениями,
внесенными в Порядок, утвержденными приказами Минпросвещения России от 16.08.2021 №
565, от 13.03.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55;

6.2. Обеспечить видеонаблюдение на период проведения соревновательных туров
муниципального этапа ВсОШ и назначить ответственных;

6.3. Предоставить муниципальному координатору на адрес электронной почты:
oro.uooip@mail.ru результаты обучающихся 9-11 классов -  участников муниципального этапа
ВсОШ по каждому предмету и классу, а также результаты обучающихся 7,8 классов по
астрономии и физике, обучающихся 8 классов -  по математике согласно приложению № 4 к
настоящему приказу в электронном виде не позднее сроков, установленных в приложении № 1 к
настоящему приказу.

6.4. Обеспечить своевременное размещение актуальной информации об олимпиаде на
официальном сайтах образовательных организаций.

7. Контроль исполнения приказа возложить на И.В. Хрусталеву, начальника отдела
развития образования УОО и П.

Т.В. Лактионова

И.В. Хрусталева
8(38253)2-70-38
oro.uooip@mail.ru

mailto:oro.uooip@mail.ru
mailto:oro.uooip@mail.ru

Приложение №1
к приказу У0 0  и П

от 10.09.2025 № 609

Сроки проведения муниципального этапа ВсОШ в муниципальном образовании
«Каргасокский район»

в 2025 -  2026 учебном году

№ Общеобразовательный
предмет

Дата
проведения

Дата опубликования и
предоставления

результатов

Место проведения и
проверки

результатов
1. Экономика 10 ноября

(понедельник)
19 ноября (среда) МБОУ «Каргасокская

СОШ-интернат № 1»
2. Литература 11 ноября

(вторник)
24 ноября
(понедельник)

МБОУ «Каргасокская
СОШ №2

3. Право 12 ноября (среда) 21 ноября (пятница) МБОУ «Каргасокская
СОШ №2»

4. Основы безопасности и
защиты Родины

13, 14 ноября
(четверг,
пятница)

26 ноября (среда) МБОУ «Каргасокская
СОШ №2»

5. Искусство (МХК) 17 ноября
(понедельник)

28 ноября (пятница) МБОУ «Каргасокская
СОШ №2»

6. Экология 18 ноября
(вторник)

28 ноября(пятница) МБОУ «Каргасокская
СОШ №2»

7. Русский язык 19 ноября (среда) 2 декабря (вторник) МБОУ «Каргасокская
СОШ-интернат №1»

8. Труд (технология) 20, 21 ноября
(четверг,
пятница)

1 декабря
(понедельник)

МБОУ «Каргасокская
СОШ -интернат № 1»

9. Г еография 24 ноября
(понедельник)

4 декабря (четверг) МБОУ «Каргасокская
СОШ-интернат №1»

10. Обществознание 25 ноября
(вторник)

8 декабря
(понедельник)

МБОУ «Каргасокская
СОШ-интернат №1»

11. Физика 26 ноября (среда) 9 декабря (вторник) МБОУ «Каргасокская
СОШ №2»

12. Физическая культура 27, 28 ноября
(четверг,
пятница)

8 декабря
(понедельник)

МБОУ «Каргасокская
СОШ №2»

13. Английский язык 1 декабря
(понедельник)

12 декабря(пятница) МБОУ «Каргасокская
СОШ №2»

14. История 2 декабря
(вторник)

12 декабря(пятница) МБОУ «Каргасокская
СОШ-интернат №1»

15. Химия 4 декабря
(четверг)

12 декабря (пятница) МБОУ «Каргасокская
СОШ-интернат №1»

16. Математика 5 декабря
(пятница)

16 декабря (вторник) МБОУ «Каргасокская
СОШ №2»

17. Биология 8 декабря 17 декабря (среда) МБОУ «Каргасокская

17. Биология 8 декабря
(понедельник)

17 декабря (среда) МБОУ «Каргасокская
СОШ №2»

18. Астрономия 9 декабря
(вторник)

15 декабря
(понедельник)

МБОУ «Каргасокская
СОШ-интернат № 1»

19. Немецкий язык 10 декабря
(среда)

17 декабря (среда) МБОУ «Каргасокская
СОШ №2»

20. Информатика 11,12 декабря
(четверг,
пятница)

19 декабря (пятница) МБОУ «Каргасокская
СОШ-интернат №1»

Приложение № 2
к приказу У0 0  и П

от 10.09.202.5 № 609

Состав оргкомитета муниципального этапа ВсОШ!

№ Ф.И.О.
(полностью)

Должность Организация Телефон e-mail

1 Хрусталева
Инна
Владимировна

Начальник
отдела

развития
образования

УОО и П МО
«Каргасокский

район»

83825327038
89131050431

ого. uooio (a),mai 1. ru

2. Матвеева
Алёна
Ивановна

Учитель
физики

МБОУ
«Каргасокская

СОШ-интернат №1»

89832308630 alenai 1984(a),mail.ru

3. Мануйлова
Галина
Сергеевна

Учитель
труда

(технологии)

МБОУ
«Каргасокская СОШ

№2

89138036505 m anuilov-73(a), mail.ru

4. Мыльникова
Юлия
Викторовна

заместитель
директора по

УВР

МКОУ
«Вертикосская

СОШ»

83825336168 shlcolavertikos(a)mail.ru

5. Ельникова
Татьяна
Сергеевна

социальный
педагог

МКОУ
«Средневасюганская

СОШ»

8382532520,
9138519390

svasli(a)mail2000.ru

6. Насонова
Елена
Александровна

заместитель
директора по

УВР

МКОУ «Напасская
ООШ»

83825344283 schnaDas(a>mail. ru

7. Проскурякова
Дарья
Сергеевна

Заместитель
директора по

УВР

МКОУ
«Новоюгинская

СОШ»

89138411565 da rvapro skury ako va2 3
(a),email.com

8. Дементьева
Тамара
Викторовна

Заместитель
директора по

УВР

МБОУ
«Нововасюганская

СОШ»

89138621388 tar iaradementeva(2),ram
bler.ru

9. Тунуспаев
Владимир
Александрович

заместитель
директора по

УВР

МКОУ «Сосновская
ООШ»

83825338160 tunusDaev(a)list„ru

10. Родюкова
Кристина
Валерьевна

Заместитель
директора по

УВР

МКОУ
«Среднетымская

СОШ»

83825344118 srtim(a)sibmail.com

11. Закутаева
Оксана
Александровна

Заместитель
директора по

УВР

МКОУ
«Староюгинская

ООШ»

83825333143
89539225398

sueino(a)edo.kareasok.n
et

12. Борщева
Анна
Валерьевна

Учитель
химии,

биологии

МКОУ
«Тымская ООШ»

89138542428 Annaborcheva(a)mail.ru

13. Клостер
Светлана
Васильевна

Заместитель
директора по

УВР

МКОУ
«Усть-Тымская

ООШ»

89830536050 kloster2019lEinbox.ru

14. Пикулева
Анжелика
Олеговна

Заместитель
директора по

УВР

МКОУ
«Мыльджинская

ООШ»

83825340149
89234100719

.....

las benko 0 7 (a);vandex. ru

Приложение №3
к приказу У0 0  и П

от 10.09.2025 № 609

Состав предметного жюри

Математика
Борзых Е.А. председатель жюри, учитель МБОУ «Каргасокская СОШ • интернат №1»

Члены оргкомитета:
Арищина Е.М. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Бехтерева А.В. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»
Бунькова Е.В. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Политыкина Л.А. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат № 1»
Сутормина В.В. -  учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»
Шамраева С.Е. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»

Химия
Панова А.В. - председатель жюри, учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Голегцихина Е.В.- учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Богер Н.В. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»
Симакина А.Н. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»
Фатеева В.В. -учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»

Физика
Матвеева А.И.- председатель жюри, учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»

Члены оргкомитета:
Монголина О.В. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Ящук Н.А - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»
Цыпилева С.С. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»

Биология, экология
Кондратьева Е.М. -  председатель жюри, учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат

№1»
Члены оргкомитета:

Горинова О.В. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Вильгельм Н.И.- учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»
Калинина Е.Г. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»

География, экономика
Кабыш Л.Г. -  председатель жюри, учитель МБОУ «Каргасокская COLTI №2»

Члены оргкомитета:
Воробьёва-Исаева Л.Ф.-учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1» (экономика)
Григорьева О.В,- учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Кучковская А.В,- учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Перемитина Л.А. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»

Информатика
Найденова Н.Ф. -председатель жюри, учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»

Члены оргкомитета:
Шичанина Е.Г. -  учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1:>
Швидкий А.С. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Матвеев Д.С. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»

Рудаков А.В. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»

Труд (технология)
Столяров Е.В. - председатель жюри, учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»

Члены оргкомитета:
Мануйлова Г.С. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»
Матвеев Д.С. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»
Рудаков А.В. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»
Кувшинов В.В. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»
Каширина Е.К. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Тихонова А.М. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Керб А.М. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»

Русский язык и литература
Зименс С.В.- председатель жюри, учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»

Члены оргкомитета:
Антуфьева Е.В. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Бурдавицына Н.В. -  учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»
Галявина М.В. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Денисова И.М.- учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»
Елецкая Г.И. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Малыхина А.И.- учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Семёнова Т. А. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Филюк О.В. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»
Югина О.А. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»

История, обществознание, право
Агеева Е.Г. -  председатель жюри, учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»

Члены оргкомитета:
Аболемова Ю.В.- учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Андреева В.А. -  учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Анненко M.JI. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»
Воробьёва-Исаева Л.Ф. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Заботыгина И.В. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
КотлягинаЕ.В. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»
Мезенцева С.А. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»

Английский язык
Гембух Т.А. - председатель жюри, учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»

Члены оргкомитета:
Лилманис А.С. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Монахова Е.В. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Перемитина О.В,- учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»
Пилецкая Ю.В.- учитель МБОУ «Каргасокская СОШ -интернат №1»
Фатеева Т.А. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»

Немецкий язык
Гембух Т. А. - председатель жюри, учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»

Члены оргкомитета:
Кабанова А.А. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Панова Н.А. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Почтарук В.В. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»
Храмцова Л.А. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»

Физическая культура
Столяров П.В. - председатель жюри, учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»

Члены оргкомитета:
Агафонов Д.П. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»
Емельянов E.JL- тренер-преподаватель МБОУ ДО «КСШ»
Жеребцов С.В,- учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Кайдалов П.А. -учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Кудряшова Е.Б.- учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Найдёнов А.Н. - учитель МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Перемитин Ф.В. -  учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»

Искусство (МХК)
Панфилова М.Ю.- председатель жюри, учитель МХК МБОУ «Каргасокская СОШ -
интернат №1»

Члены оргкомитета:
Зименс С.В. -  учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2»
Индаева Л.Г. -  педагог дополнительного образования, учитель МБОУ «Каргасокская
СОШ - интернат №1»
Фатеева О.В. заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Каргасокская СОШ
- интернат №1»

Основы безопасности и защиты Родины
Мыцак Е.Я.- учитель МБОУ «Каргасокская СОШ №2», председатель жюри, педагог-
организатор ОБЗР МБОУ «Каргасокская СОШ № 2»

Члены оргкомитета:
Белай М.Д.- педагог-организатор ОБЗР МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Соснин А.И. - педагог-организатор ОБЗР «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Мусатов В.В. - педагог-организатор ОБЗР МБОУ «Каргасокская СОШ № 2»

Приложение №4
к приказу УОО и П

от 10.09.2025 №  609

Результаты участников муниципального этапа ВсОШ 2024-2025 учебного года
по каждому общеобразовательному предмету в 9,10, 11 классах

(дополнительно по астрономии и физике -  7, 8 классы, по математике -  8 класс)

О У :_________________
П редм ет:_____________________
Класс:

№ Фамилия Имя Отчество Пол Дата
рождения

Г ражданство Полное
наименование ОО

Класс
обучения

Итоговый балл Статус
участника

(победитель,
призер,

участник)

Направление
практики

(ТОЛЬКО ДЛЯ
ТЕХНОЛОГИИ)

Является
победителем/
призёром РЭ

ВсОШ
2023/24

Руководитель ОУ /